

PROTOKÓŁ NR 2/VI/2022
ze spotkania
RADY POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP
w dniu 20.04.2022 r.

Przewodniczący Rady Bartosz Macikowski Architekt IARP rozpoczął spotkanie Rady POOIA RP w trybie stacjonarnym o godz. 16.00. Obecna liczba członków Rady stanowiła wymaganą większość i była upoważniona do podejmowania uchwał. Obecni wg listy obecności.

	Kolejność wg porządku obrad	
1	Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu w dniu 30 marca 2022 r. Uwag do protokołu nie zgłoszono.	Przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”;
2	Przyjęcie porządku obrad spotkania Rady w dniu dzisiejszym. Wniesiono punkt dot. prac zespołu ds. redystrybucji do porządku obrad.	Przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”
3.	<u>Uchwały Rady:</u> <ul style="list-style-type: none">• Uchwała nr 3/VI/ 1-6 w sprawie wpisu na listę członków:<ul style="list-style-type: none">– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”,– inż. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,• Uchwała nr 4/VI w sprawie zawieszenia w prawach członka Izby z uwagi na zajście w ciążę, przejście na urlop macierzyński lub wychowawczy oraz zwolnienia ze składki członkowskiej:<ul style="list-style-type: none">– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,• Uchwała nr 5/VI w sprawie zawieszenia w prawach członka Izby z powodu COVID-19, zwolnienia z opłacania składki członkowskiej w okresie zawieszenia oraz zwolnienia z opłaty manipulacyjnej przy przywróceniu w prawach członka Izby:<ul style="list-style-type: none">– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”• Uchwała nr 6/VI/1-6 w sprawie zawieszenia na własny wniosek:<ul style="list-style-type: none">– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,• Uchwała nr 7/VI/1-3 w sprawie skreślenie z listy członków Izby na własny wniosek:<ul style="list-style-type: none">– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,– arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”,	

	<ul style="list-style-type: none"> - arch. ██████████ –przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała nr 8/VI/1-2 w sprawie wygaśnięcia wpisu z tyt. śmierci: - śp. arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” - śp. arch. ██████████ – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała nr 9/VI/1-3 w sprawie zawieszenia członkostwa z tyt. zaległości: - arch. ██████████ – zaległość 7 m-cy 572 zł – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” - arch. ██████████ – zaległość 7 m-cy 532 zł – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” 	
4.	<u>Sprawy bieżące</u>	
4.1.	<p><u>Omówienie prac Komisji ds. redystrybucji przy KRIA – Anna Król Architekt IARP – Skarbnik Rady POOIARP.</u></p> <p>arch. Anna Król wyjaśniła na czym polega redystrybucja w IARP. Składki, które wpłacają członkowie są wpływem, a nie dochodem. 50% procent składek zostaje w każdej OIA, drugie 50% jest przekazywane do KRIA. Tam następuje kolejny podział - 30 % stanowi budżet KRIA, a 20 % jest dzielone na 18 części. 16 części wraca do 16 izb okręgowych, a 2 części pozostają w KRIA na działania poziome łączące izby okręgowe, jeżeli pojawią się takie potrzeby. Przewodniczący tak zwanych "małych izb", czyli OIA liczących mniej niż 300 członków twierdzą, że nie mogą podejmować działań na rzecz swoich członków, ponieważ nie mają odpowiednich środków. Uważają, że należy więcej pieniędzy przeznaczyć na wsparcie małych Izby, a więcej środków zabrać dużym izbom. Zespół został powołany w celu ustalenia nowego podziału środków z redystrybucji.</p> <p>arch. Anna Król odczytała wynik finansowy poszczególnych OIA na koniec 2021 roku.</p> <p>Im bardziej członkowie Komisji zagłębiają się w problem podziału funduszy IARP, to widzimy, że sytuacja finansowa małych izb nie wygląda się tak jak jest przedstawiana. W wyniku pracy zespołu okazało się, że małe Izby, które twierdzą, że brakuje im środków, skończyły rok z dużymi rezerwami w budżecie. Natomiast my, izba średniej wielkości, w ostatnim roku niestety mieliśmy małą stratę. Jeżeli małe izby mają rezerwy finansowe, to po co im dawać większe pieniądze, skoro ich i tak nie wykorzystają, bo mają za mało członków, którzy podjęliby się pracy dla izby. Większe izby musiałyby zrezygnować z aktywności, które dajemy również małym izbom np. w formie szkoleń. My, przy dużej liczbie członków, dysponujemy ludźmi, którzy chcą pracować na rzecz Izby. Wniosek z pracy komisji jest taki, że należy przeorganizować całość pracy i finansów IARP i nie jest to zadanie na kilka spotkań. Być może powinien zostać ograniczony budżet Izby Krajowej, czyli nie 30 % a może 25% przeznaczyć na działania KRIA.</p> <p>Rozpoczęła się dyskusja nad zasadnością podnoszenia składki członkowskiej, dawania więcej pieniędzy mniejszym izbom, podejmowania inicjatyw dla członków Izby i wydatkowania środków pozyskanych ze składek członkowskich.</p>	
4.2.	<p><u>Kontynuacja rozmów nt . podziału tematów do pracy w VI kadencji IARP dla członków Rady POOIARP – Bartosz Macikowski Architekt IARP – Przewodniczący Rady POOIARP.</u></p> <p>arch. Jacek Józekowski zaproponował opracowanie mapy interpretacji przepisów przez organy administracji architektoniczno-budowlanej oraz architektów. Na stronie internetowej Małopolskiej OIA są publikowane opinie architektów-rzeczoznawców i urzędy wykorzystują te opinie w swoich decyzjach. Niestety interpretacji jest wiele i mogą wprowadzać w błąd architektów powołujących się na publikacje, w sytuacji odmiennego zdania organu architektoniczno-budowlanego.</p> <p>arch. Ewa Kasperska-Machura przedstawi swoją propozycję działania na rzecz członków Izby podczas następnego spotkania Rady.</p>	

	<p>arch. <u>Daniel Cajzer</u> zapytał o działania związane z naszą stroną internetową. W jakim kierunku chcemy iść, jaką stronę chcemy mieć, do kogo kierujemy treści na naszej stronie itp. arch. Daniel Cajzer przedstawił swoją wizję.</p> <p>Rozpoczęła się dyskusja nt. różnych mediów, którymi chcemy dotrzeć do członków z aktualnymi informacjami co izba robi.</p> <p>Następnie dyskutowano nt. tego, że wizualizacja strony internetowej i loga IARP jest uzależnione od stanowiska Prezesem KRIA wybranego w czerwcu na kolejną kadencję. Dlatego dobrze byłoby wstrzymać się z tymi działaniami do czerwca.</p> <p><u>Komisja legislacji</u>. Dotychczasowy Przewodniczący tej komisji arch. Michał Staszewski został Przewodniczącym Sądu i nie będzie mógł zajmować się problemami legislacyjnymi. Zaproponowano, aby poprosić arch. Aleksandrę Wojtczak-Duch, dotychczas aktywną członkinię tej komisji, żeby podjęła się funkcji Przewodniczącej w obecnej kadencji.</p> <p><u>Szkolenia</u>. Przewodniczący podkreślił, jak dobrze ten temat prowadziły arch. Aneta Niedziałek i arch. Anna Król, dlatego dobrze byłoby, aby kontynuowały te prace.</p> <p>arch. <u>Aneta Niedziałek</u> powiedziała, że w obecnej kadencji najważniejsze dla niej jest praca w ramach zespołu ds. honorariów i wszystko co się z tym tematem łączy, również szkolenia dla członków powiązane z honorariami, m.in. szkolenia miękkie i np. Excel, oraz warsztaty dla młodych twórców. Natomiast pozostają jeszcze inne szkolenia, również potrzebne, np. legislacyjne. Dlatego dobrze byłoby, aby ktoś je poprowadził.</p> <p>arch. <u>Barbara Reiter-Putynkowska</u> zaproponowała swoją pracę w zakresie komisji dot. edukacji i współpracy z uczelnią. W wyniku dyskusji okazało się, że ten temat zajął się z pracą przewidzianą w komisji ds. informacji i relacji z organizacjami i uczelniami arch. Jolanty Cajzer. Dlatego ustalono, że dobrze, aby powstał jeden zespół i połączył swoje siły.</p> <p>Najważniejsze są pomysły. Będzie pomysł to rozdzielimy pracę.</p>
4.3.	<p><u>Organy Statutowe POOIARP – potrzeby – Michał Staszewski Architekt IARP – Przewodniczący OSD POOIARP, Romuald Cieluch Architekt IARP – Przewodniczący OKK POOIARP, Maria Krystyna Sikorska Architekt IARP – OROZ POOIARP</u></p> <p>Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej POOIARP arch. Maria Krystyna Sikorska podziękowała za wybór na rzecznika na kolejną kadencję. Zapowiedziała, że to już jest ostatnia kadencja. Wybrano dwóch Zastępców OROZ i Rzecznik poprosiła, aby dbać o nich, ponieważ praca Rzecznika jest bardzo trudna. Poza tym nie ma żadnych wymagań. Przewodniczący podziękował koleżance Rzecznik za minione kadencje pracy na rzecz Izby.</p> <p>Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej POOIARP arch. Romuald Cieluch opowiedział o problemie praktyk projektowych. Młodzi architekci odbywają praktyki bardzo często wykonując czynności, które nie spełniają wymogów Rozporządzenia. Trudno jest czytać oświadczenia zawierające opis praktyki. Być może Izba mogłaby wypracować standardy odbywania praktyk, aby architekci, którzy zapraszają do swojej pracowni młodych ludzi faktycznie przygotowywali ich do zawodu.</p> <p>Rozpoczęła się dyskusja nt. dodatkowych praktyk, których będzie wymagała Politechnika. Studenci będą zobowiązani do odbycia praktyki zawodowej przez semestr. Być może jest to moment na rozpoczęcie współpracy z uczelnią i stworzenie wymagań od praktyk.</p> <p>Dyskusja nt. praktyk zawodowych.</p> <p>Przewodniczący Komisji Rewizyjnej POOIARP arch. Andrzej Szymański przedstawił się i opowiedział czym zajmuje się Komisja. Arch. Aneta Niedziałek opowiedziała o sprawozdaniach, które należy przygotować dla Komisji. Każdy z członków Rady pod koniec roku kalendarzowego przygotowuje sprawozdanie z tego nad czym pracował w danym roku. Następnie Komisja zaprasza członków Rady na rozmowę, w trakcie której odpytuje z podjętych działań. Na koniec Komisja Rewizyjna również przygotowuje swoje sprawozdanie, które jest przesyłane</p>

delegatom na nasz zjazd. Arch. Andrzej Szymański poprosił, aby w tym roku sprawozdania przekazać komisji wcześniej.

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Zakończenie obrad

Architekt IARP Bartosz Macikowski

Architekt IARP Lilianna Jehkabson-Pełczyńska



Przewodniczący Rady

Sekretarz Rady

Pomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP

Pomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu 11.05.2022 r.